288-291. Για τον Τόμπρα
βλ. και Στέφανος Δ. Καββάδας, Ο Κυδωνιάτης Κωνσταντίνος Τόμπρας. Ο πρώτος
εθνικός τυπογράφος της Επαναστάσεως, Αθήνα 1975.

22. Βλ. Γκίνης – Μέξας, Ελληνική Βιβλιογραφία, ό.π., σ. 263, αρ. *1718. Η
Αγγελία παρουσιάζεται συνοπτικά στην εφ. L’Abeille Grecque, αρ. 72, Αίγινα 2/14
Ιουλίου 1828, σ. 2-3.

Κ. Λάππας, ΔΥΟ ΚΥΔΩΝΙΑΤΕΣ ΣΤΟ ΠΑΡΙΣΙ ΣΤΑ 1819-1820 577

Μετά από ένα τυπικό πρόλογο για τη σχέση των εφευρέσεων και
επιστημών με την ελευθερία και για τη μεγάλη συνεισφορά της τυπογρα-
φίας στην πρόοδο του ανθρώπινου γένους, ο Δημίδης αναφέρεται λεπτο-
μερώς στην περίοδο της μαθητείας του στο Παρίσι: